BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12488/BTC-CST
V/v thuế suất thuế giá trị gia tăng đối với mặt hàng Haicneal
	Hà Nội, ngày 06 tháng 09 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Thương mại dược phẩm Đông Á
(Đ/c: Lô A2, Cụm CN Từ Liêm, P.Minh Khai, Q. Bắc Từ Liêm, Hà Nội)

Trả lời công văn số 0107/CV-14 ngày 01/8/2014 của công ty TNHH Thương mại dược phẩm Đông Á về thuế giá trị gia tăng (GTGT) của mặt hàng thuốc Haicneal, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:
Căn cứ khoản 11 Điều 10 Thông tư số 219/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật thuế GTGT và Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thuế GTGT;
Căn cứ khoản 1 Điều 4 Thông tư số 83/2014/TT-BTC ngày 26/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện thuế giá trị gia tăng theo Danh mục hàng hóa nhập khẩu Việt Nam;
Mặt hàng Haicneal nhập khẩu thuộc mã hàng 3305.10.10 “Dầu gội đầu có tính chất chống nấm” đã được Bộ Y tế (Cục Quản lý Dược) xác định và cấp số đăng ký lưu hành là thuốc, được áp dụng mức thuế suất thuế GTGT là 5%.
Bộ Tài chính trả lời để công ty TNHH Thương mại dược phẩm Đông Á được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);
- Tổng cục Hải quan;
- Tổng cục Thuế;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, CST (PXNK).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Đức Huy